quibus

Quae res potentiae non imbecillitatis: industrię, non sercordis significationem habet. Nemini igitur mirum uideri debet, si corporibus. accidant innumera huius generis incommoda cum non accidant citra grauem aliquam causam: ac saepe materia, suis ipsa uiribus. destituta, animę comitē se prestare non possit, & priusquam bene & pulchre uideatur, cadat. Ex quo cognouerunt qui cum creatore materiam simul conferunt, & paris momēti ducūt, quod hæc sit ultimū quiddam non principium: imbecillitas, non uirtute pari prædita: aliquid enim ex se uitam nata. Sed & interdū materia, corpore iam ornata confunditur atque dissoluitur: cum eam aut irruens fera discerpserit, aut incidens in ipsam lapis contriuerit. Nonnunquā etiam homo uel nimio potu suffocat, uel potu nullo profusus usus occumbit. Nec raro fatietas atque fames idem fecere. Quinetiā hostis irruēs obuium quendam iugulauerit, & undę maris demerserint, aut terremotus absumpserit, aut fulmen prostrauerit. Quamobrē cum hominibus. adeo multę & uarię res eueniant non est illud inopinatum quiddam, si quis illarum aliqua intercipiatur, multo quę magis mirandum esset, si tot casus omnes effugerent. Hęc enim singula si cōsideres, contrarium est alterū alteri: sin uniuersa respicias, congruunt. Habet enim hoc ipsum harmonia, ut ex cōtrarijs fornis cōsentum unum efficiat. Iam si pater eius qui perijt, filij, inuisus fuit, ut maiore dolore affectus, æquior ac melior euadat, eo casu minime potuit impediri. Sin autem iustus fuit, hoc ipso ad illustriore uirtutis probationem deuenit. Nihil enim fortasse puerille præclare & fortiter facturus fuerat. alioquin supra quam sperari uel optari poterat, saluus conseruatus esset. Veluti saepe & multum usu uenisse ferunt. ut quod Pelias, Telephus, Cyrus feris obiecti, ab his nutriti atque educati sunt quibus pacendis ac nutriendis expositi fuerant. Futurum enim erat, ut magnas ipsi res atque stupendas gererent. Quemadmodum & Hercules fertur, rupta, qua uehebatur nauis, a quadam balena deuoratus, & nihilominus saluus conseruatus esse. Et colligi posset ingens heroum turba, eorum, qui cum in pericula maxima incidissent, tamen ope diuina magis quam spe & expectatione sua semper euaserunt. Rursus non pauci sunt, qui in his ipsis, in quæ inciderant, malis capti atque irretiti perierunt. Idque perinde omnino accidit, ut uidebatur & ijs, qui inciderant, & illis, qui spectabant utile fore. Alijs morbus læsę mentis sedatus est: in alijs rursus horrendus uisus est. Saepe etiam qui uirtute est præditus, miseriarum aliquid perfert, nempe ut ne se ipsum efferens, ipsam uirtutem contumelia atque iniuria afficiat, neue qui ab illo saepe conseruati sunt, oblitī mortalis nature, iam ipsum Dei, non amplius hominis loco habendū putent. Quo morbo plerique Græcorū, Thracum, Aegyptiorū